
 

 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2007/076  Redaktion: Iris Wilkening 
 08.10.2007  
S. 938 - 940  Telefon:     80-94040 

 
 

Ordnung 
 

zur Änderung der Studienordnung  
 

für den Studiengang 
 

Wirtschaftswissenschaftliches Zusatzstudium 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 20.09.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474) hat die Rheinisch-
Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH) folgende Ordnung erlassen: 



 939

 
 
Die Studienordnung für den Studiengang Wirtschaftswissenschaftliches Zusatzstudium an der 
Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule vom 24.10.2005 (Amtliche Bekanntmachun-
gen der RWTH Aachen, Nr. 1047, S. 9110) wird wie folgt geändert: 
 
 
 

Artikel I 
 
 
Die Anlage 2 (Technisch-naturwissenschaftliche Wahlfächer) wird für das Fach Betriebs-
wissenschaft durch beiliegende Fassung ergänzt. 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrats der Fakultät für Wirtschaftswissen-
schaften vom 07.02.2007. 
 
 
 
 
 
 Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 
 
 
Aachen, den    20.09.2007  

 
 

____________gez. Rauhut__________ 
Univ.-Prof. Dr. rer.nat. Burkhard Rauhut 

 
 
 
 



 940

 
Anlage 2,  
 
Block Betriebswissenschaft 

 
 

Prüfung Umfang (in SWS) Fach Teilgebiet/Veranstaltung 
Art der 
Prüfung 

Form Dauer 
der Prü-

fung 

Umfang 
der Vorle-

sung 

Umfang 
der Ü-
bung 

Insgesamt 

Betriebs-
wissen-
schaft 

Wahlweise zwei der folgenden Ver-
anstaltungen: 
� Kostenmanagement in Pro-

duktionsbetrieben 
� Fabrikplanung 
� Technische Investitionspla-

nung im Maschinenbau 
� Produktionsmanagement I 
� Produktionsmanagement II 
� Industrielle Logistik 

FP/TP Klausur  
 

60-90 
 

60-90 
60-90 

 
 

60-90 
60-90 
60-90 

 
 

2 
 

2 
2 
 
 

2 
2 
2 

 
 
2 
 
2 
2 
 
 
2 
2 
2 

4 

 


